
25. Essener Swim & Fun Days 2026 Ausrichter: SG Essen
Veranstaltungsort: Schwimmzentrum Essen-Rüttenscheid Veranstalter: SG Essen

01.03.2026 Seite: 1

Wettkampf 28 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
CR: 00:54,84 - Helge Meeuw (SC Wiesbaden) am 28.03.2008 in Duisburg Wedau

Pflichtzeiten
2011 bis 2012: 01:22,00   2009 bis 2010: 01:14,00   2008 und älter: 01:12,00

Jugend B 2011/2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. Grüß, Theodor 2012 SSF Bonn 01:03,07 14

  50m: 00:30,70 (00:30,70)|100m: 01:03,07 (00:32,37)
2. Bassen, Nessim Noah 2012 Hamburger SC 01:05,09 11

  50m: 00:31,56 (00:31,56)|100m: 01:05,09 (00:33,53)
3. Schneider, Devin 2011 SG TSG HB10 Bremen 01:07,15 7

  50m: 00:32,20 (00:32,20)|100m: 01:07,15 (00:34,95)
4. Seeger, Anton 2011 SG Lübeck 01:08,35 6

  50m: 00:33,26 (00:33,26)|100m: 01:08,35 (00:35,09)
5. Kuck, Lio 2011 Usinger TSG 1846 01:08,50 6

  50m: 00:32,00 (00:32,00)|100m: 01:08,50 (00:36,50)
6. Gondro, LAUREN Peter 2012 SG Essen 01:08,78 7

  50m: 00:32,55 (00:32,55)|100m: 01:08,78 (00:36,23)
7. Lindemann, Justus Moritz 2012 SG Essen 01:09,18 7

  50m: 00:33,45 (00:33,45)|100m: 01:09,18 (00:35,73)
8. Masiello, Noah 2012 SG Wassersport Iserlohn 01:09,59 6

  50m: 00:34,78 (00:34,78)|100m: 01:09,59 (00:34,81)
9. Simon, Max 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:11,12 5

  50m: 00:33,56 (00:33,56)|100m: 01:11,12 (00:37,56)
10. Tappe, Sam 2012 SC Herford 01:12,10 4

  50m: 00:34,45 (00:34,45)|100m: 01:12,10 (00:37,65)
11. Hukic, Dzejlan 2011 SG Oberhausen 01:12,40 1

  50m: 00:34,78 (00:34,78)|100m: 01:12,40 (00:37,62)
12. Kröger, Malte 2011 SVD Tria Kettwig 01:15,47

  50m: 00:36,22 (00:36,22)|100m: 01:15,47 (00:39,25)
13. Peitz, Magnus 2012 1. Paderborner SV 1911 01:17,56

  50m: 00:37,61 (00:37,61)|100m: 01:17,56 (00:39,95)
14. Khvorostiuk, Maksym 2011 SVg Bottrop 1924 01:17,89

  50m: 00:37,44 (00:37,44)|100m: 01:17,89 (00:40,45)
15. Jansen, Daniel David 2011 SVD Tria Kettwig 01:18,56

  50m: 00:37,00 (00:37,00)|100m: 01:18,56 (00:41,56)
16. Cappius, Lukas 2012 SVD Tria Kettwig 01:28,17 KMR

  50m: 00:43,66 (00:43,66)|100m: 01:28,17 (00:44,51)
17. Weidlich, Mika 2012 SG Oberhausen 01:30,49 KMR

  50m: 00:42,98 (00:42,98)|100m: 01:30,49 (00:47,51)

Jugend A 2009/2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. Lieschke, Jonas 2009 Hamburger SC 01:02,56 10

  50m: 00:30,21 (00:30,21)|100m: 01:02,56 (00:32,35)
2. Schaffrath, Max 2010 SSF Bonn 01:02,78 11

  50m: 00:30,85 (00:30,85)|100m: 01:02,78 (00:31,93)
3. Lange, Anton 2010 SG Essen 01:03,17 10

  50m: 00:31,22 (00:31,22)|100m: 01:03,17 (00:31,95)
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01.03.2026 Seite: 2

noch Wettkampf 28 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Jugend A 2009/2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
4. Kunz, Leonard 2010 SG Soden Kelkheim 01:08,20 4

  50m: 00:32,55 (00:32,55)|100m: 01:08,20 (00:35,65)
5. Rössel, Ben 2010 SSF Bonn 01:08,44 4

  50m: 00:33,14 (00:33,14)|100m: 01:08,44 (00:35,30)
6. Causevic, Armin 2010 SG Oberhausen 01:09,76 2

  50m: 00:33,13 (00:33,13)|100m: 01:09,76 (00:36,63)
7. Weidenhaupt, Laurin 2010 SG Schwimmen Münster 01:13,17

  50m: 00:34,81 (00:34,81)|100m: 01:13,17 (00:38,36)
8. Bret, David 2010 Cologne Swimming Club 01:13,18

  50m: 00:35,37 (00:35,37)|100m: 01:13,18 (00:37,81)
9. Barry, Lamin 2010 GTV Bremerhaven 01:14,03 KMR

  50m: 00:35,11 (00:35,11)|100m: 01:14,03 (00:38,92)
10. Riehemann, Leonard 2010 SVD Tria Kettwig 01:14,61 KMR

  50m: 00:34,91 (00:34,91)|100m: 01:14,61 (00:39,70)

nicht am Start
Werkhausen, Philipp 2010 SSF Bonn KMR

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. Juretzki, Ben 2007 SG Bayer 00:58,68 11

  50m: 00:28,15 (00:28,15)|100m: 00:58,68 (00:30,53)
2. Ameziane, Hamza 2008 SG Essen 01:00,18 12

  50m: 00:28,88 (00:28,88)|100m: 01:00,18 (00:31,30)
3. Dedek, Ricardo 2005 TV Jahn Hiesfeld 01:02,50 7

  50m: 00:29,47 (00:29,47)|100m: 01:02,50 (00:33,03)
4. Lieschke, Jonas 2009 Hamburger SC 01:02,56 10

  50m: 00:30,21 (00:30,21)|100m: 01:02,56 (00:32,35)
5. Schaffrath, Max 2010 SSF Bonn 01:02,78 11

  50m: 00:30,85 (00:30,85)|100m: 01:02,78 (00:31,93)
6. Mai, Maximilian 2008 VfL Kemminghausen 01:02,97 8

  50m: 00:30,63 (00:30,63)|100m: 01:02,97 (00:32,34)
7. Grüß, Theodor 2012 SSF Bonn 01:03,07 14

  50m: 00:30,70 (00:30,70)|100m: 01:03,07 (00:32,37)
8. Páthi, Péter 2006 SC Hardtberg 01:03,09 6

  50m: 00:30,29 (00:30,29)|100m: 01:03,09 (00:32,80)
9. Lange, Anton 2010 SG Essen 01:03,17 10

  50m: 00:31,22 (00:31,22)|100m: 01:03,17 (00:31,95)
10. Balg, Fabian 2008 SSF Bonn 01:03,27 8

  50m: 00:29,88 (00:29,88)|100m: 01:03,27 (00:33,39)
11. Krohm, Alex 2008 SG Oberhausen 01:03,50 8

  50m: 00:30,24 (00:30,24)|100m: 01:03,50 (00:33,26)
12. Nöttgen, Adrian 2007 SSF Bonn 01:04,05 5

  50m: 00:30,27 (00:30,27)|100m: 01:04,05 (00:33,78)
13. Bassen, Nessim Noah 2012 Hamburger SC 01:05,09 11

  50m: 00:31,56 (00:31,56)|100m: 01:05,09 (00:33,53)
14. Schneider, Devin 2011 SG TSG HB10 Bremen 01:07,15 7

  50m: 00:32,20 (00:32,20)|100m: 01:07,15 (00:34,95)
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noch Wettkampf 28 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
15. Kloppenburg, Johannes 2008 1. Paderborner SV 1911 01:07,26 3

  50m: 00:32,40 (00:32,40)|100m: 01:07,26 (00:34,86)
16. Kunz, Leonard 2010 SG Soden Kelkheim 01:08,20 4

  50m: 00:32,55 (00:32,55)|100m: 01:08,20 (00:35,65)
17. Seeger, Anton 2011 SG Lübeck 01:08,35 6

  50m: 00:33,26 (00:33,26)|100m: 01:08,35 (00:35,09)
18. Teske, Finnley 2005 PSV Oberhausen 01:08,40

  50m: 00:33,18 (00:33,18)|100m: 01:08,40 (00:35,22)
19. Rössel, Ben 2010 SSF Bonn 01:08,44 4

  50m: 00:33,14 (00:33,14)|100m: 01:08,44 (00:35,30)
20. Kuck, Lio 2011 Usinger TSG 1846 01:08,50 6

  50m: 00:32,00 (00:32,00)|100m: 01:08,50 (00:36,50)
21. Gondro, LAUREN Peter 2012 SG Essen 01:08,78 7

  50m: 00:32,55 (00:32,55)|100m: 01:08,78 (00:36,23)
22. Lindemann, Justus Moritz 2012 SG Essen 01:09,18 7

  50m: 00:33,45 (00:33,45)|100m: 01:09,18 (00:35,73)
23. Masiello, Noah 2012 SG Wassersport Iserlohn 01:09,59 6

  50m: 00:34,78 (00:34,78)|100m: 01:09,59 (00:34,81)
24. Causevic, Armin 2010 SG Oberhausen 01:09,76 2

  50m: 00:33,13 (00:33,13)|100m: 01:09,76 (00:36,63)
25. Simon, Max 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:11,12 5

  50m: 00:33,56 (00:33,56)|100m: 01:11,12 (00:37,56)
26. Tappe, Sam 2012 SC Herford 01:12,10 4

  50m: 00:34,45 (00:34,45)|100m: 01:12,10 (00:37,65)
27. Hukic, Dzejlan 2011 SG Oberhausen 01:12,40 1

  50m: 00:34,78 (00:34,78)|100m: 01:12,40 (00:37,62)
28. Kroschka, Maxim 2007 PSV Oberhausen 01:12,44 KMR

  50m: 00:34,51 (00:34,51)|100m: 01:12,44 (00:37,93)
29. Weidenhaupt, Laurin 2010 SG Schwimmen Münster 01:13,17

  50m: 00:34,81 (00:34,81)|100m: 01:13,17 (00:38,36)
30. Bret, David 2010 Cologne Swimming Club 01:13,18

  50m: 00:35,37 (00:35,37)|100m: 01:13,18 (00:37,81)
31. Barry, Lamin 2010 GTV Bremerhaven 01:14,03 KMR

  50m: 00:35,11 (00:35,11)|100m: 01:14,03 (00:38,92)
32. Riehemann, Leonard 2010 SVD Tria Kettwig 01:14,61 KMR

  50m: 00:34,91 (00:34,91)|100m: 01:14,61 (00:39,70)
33. Kröger, Malte 2011 SVD Tria Kettwig 01:15,47

  50m: 00:36,22 (00:36,22)|100m: 01:15,47 (00:39,25)
34. Peitz, Magnus 2012 1. Paderborner SV 1911 01:17,56

  50m: 00:37,61 (00:37,61)|100m: 01:17,56 (00:39,95)
35. Khvorostiuk, Maksym 2011 SVg Bottrop 1924 01:17,89

  50m: 00:37,44 (00:37,44)|100m: 01:17,89 (00:40,45)
36. Jansen, Daniel David 2011 SVD Tria Kettwig 01:18,56

  50m: 00:37,00 (00:37,00)|100m: 01:18,56 (00:41,56)
37. Cappius, Lukas 2012 SVD Tria Kettwig 01:28,17 KMR

  50m: 00:43,66 (00:43,66)|100m: 01:28,17 (00:44,51)
38. Weidlich, Mika 2012 SG Oberhausen 01:30,49 KMR

  50m: 00:42,98 (00:42,98)|100m: 01:30,49 (00:47,51)
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noch Wettkampf 28 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 

nicht am Start
Böhm, Normann 2008 SG Frankfurt KMR
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